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ایران و جهان

انعکاس

طولانی ترین ماه گرفتگی قرن جمعه شب 5 مرداد و بامداد شنبه، 6 مرداد

خبــر

افزایش 9 درصدی 
قیمت شیر و لبنیات

پــس از دو ســال کش و قوس ســتاد تنظیم 
بازار نظرات کارشناســی سازمان حمایت را برای 
افزایش  قیمت شــیر خــام و در پی آن لبنیات به 
دفتر دو وزیر صنعت،  معدن و تجارت و وزیر جهاد 
کشاورزی ارسال کرد اما این ابلاغیه تنها با امضای 

وزیر صنعت به صنایع لبنی ابلاغ شد. 

قطع برق 60 مرکز دولتی و مهم
براســاس مصوبه و ابلاغیه استانداران تهران، 
مراکز دولتی و حســاس که از بخشنامه دولت و 
اســتانداری برای کاهش مصرف و قطع سامانه 
سرمایشــی را رعایت نکرده باشــند، خاموشی 
داده شد. براساس این ابلاغیه دولت، باید مراکز 
دولتی رأس ساعت 13 وســیله های سرمایشی 
خــود را قطع کنند تا کمــک به کاهش مصرف 

باشد.

زائران برای دریافت ارز 
به بانک ها مراجعه نکنند

معاون توســعه مدیریت و منابع حج و زیارت 
اعلام کرد: در راستای تکریم زائران حج تمتع و بر 
اســاس توافقات صورت گرفته با بانک ملی ایران، 
مدیران کاروان های حج امســال موظفند نسبت 
به دریافــت ارز همراه زائــران و توزیع آن میان 
حجاج اقدام کنند. بر اساس بخشنامه بانک ملی، 
زائــران از مراجعه به بانک ها و ازدحام در شــعب 
بــرای دریافت ارز همراه خــودداری و این امر را 
به مدیران کاروان های خود واگذار کنند. امســال 
بر اســاس بخشــنامه بانک مرکزی 200 دلار ارز 
همراه با نرخ روزانه بانــک مرکزی به زائران حج 

تمتع تعلق می گیرد.

لوازم خانگی ایرانی تا 40 درصد
 گران شد

در حالــی انگشــت اتهام فروشــندگان لوازم 
خانگی به ســمت تولیدکنندگان لــوازم خانگی 
نشانه رفته است که شاهد افزایش تا 40 درصدی 
قیمت لوازم خانگی تولید داخل از ابتدای ســال 
جاری تا کنون هســتیم. واحدهای فروش مدعی 
هســتند کــه تولیدکننــدگان داخلی نــه تنها 
محصولات خود را به بــازار عرضه نمی کنند بلکه 
با تزریق قطره چکانی به واحدهای فروش آن هم 
به قیمت مصرف کننده، بــازار لوازم خانگی را با 

بحران روبرو کرده اند.

محسنی اژه ای خبر داد

بانک مرکزی 160 میلیون دلار و 51 میلیون یورو به سلطان سکه داده است
حجت الاسلام  جهان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
محســنی اژه ای گفت: بانک مرکــزی در نامه 2 
مرداد خــود اعلام کــرده 160 میلیون دلار به 

سلطان سکه داده است.
معــاون اول قــوه قضاییه درخصوص پاســخ بانک 
مرکزی به استعلام قوه قضاییه درخصوص باند سلطان 
ســکه و اینکه چقدر ارز به این فرد تحویل داده شده 
است، گفت: براساس نامه 2 مرداد بانک مرکزی بیش 
از 159 میلیــون و 800 هزار دلار به این فرد ارز داده 

شده است.
وی ادامــه داد: این در حالی اســت که به این فرد 
بیش از 51 میلیون یورو هم داده شــده است هرچند 
هنوز بانــک مرکزی به همه ســوالات ما در خصوص 

پرونده این فرد پاسخ نداده است.
اژه ای درخصوص رســیدگی بــه پرونده های بازار 
ســکه و ارز نیز گفت: تأکید ما این است که در حین 
رســیدگی به پرونده ها خدا مد نظر قرار داده شــود و 

مبادا به کسی در این شرایط ظلمی شود.
وی افزود: از طرفی هــم حقوق مردم و بیت المال 
اســتیفای کاملی شــود و اگر احیانا فردی در خانواده 
مرتکب جرمی شــده ســایر اعضای خانــواده لطمه 
نمی بینند و حتما باید پرونده ها را به شــکلی توســعه 

ندهند که زمان بر شــود بلکه تناسب اصلی وقوع جرم 
باید در نظر گرفته شود و برخورد شود.

معاون اول قوه قضاییه که به دفتر دادســتان تهران 
رفته بــود، ادامه داد: درخصــوص پرونده های مربوط 
بــه ارز در دو بخش این پرونده ها مورد بررســی قرار 
می گیرد بخش اول ثبت ســفارش با ارز دولتی و عدم 
ورود کالای متناســب بوده و بخــش دوم دلالی ها و 

اخلال در بازار است.
وی افزود: در رسیدگی به پرونده ها با برخی از افراد 
مواجه بوده ایم که آمده اند با مدارک هویتی خودشــان 
ارز گرفتند؛ اما سود اصلی را فرد دیگری برده است که 
مقرر شــد با این عناصر پشت پرده برخورد محکمتری 

شود.
محسنی اژه ای درباره عدم پاسخگویی بانک مرکزی 
گفت: برای مثال ما از بانک مرکزی پرسیده بودیم که 
چه تضمینــی از این فرد گرفته اید که این میزان دلار 
و یورو به او داده اید یا چگونه قرار بوده اســت به شما 
پول دلار را برگرداند که این ســوالات هنوز پاسخ داده 

نشده است.
وی گفت: یکی دیگر از ســوالات این بوده که این 
فرد باید دلار دریافتی را زیــر قیمت بازار می فروخته 
اســت اما آیا این اتفاق افتاده؟ یا اینکه بالاتر فروخته 

شده است؟ این سوال را هم جوابی نداده اند.
ســخنگوی قــوه قضاییــه همچنیــن درخصوص 
رســیدگی به پرونده ثبت سفارش خودرو گفت: برخی 
از مدیران توســعه تجارت می گفتنــد ما از تیرماه 96 
مطلع شــدیم تخلفاتی در حال رخ دادن است و از 25 
بهمن هم متوجــه تخلف اصلی شــدیم و نامه نگاری 
کردیم و درخواست کردیم از تعزیرات که این موضوع 
بررسی شود اما سوال ما این بود که در آن زمان یعنی 
مرداد 96 که شــما متوجه تخلفات شدید آیا به تخلف 
همکاران خودتان هم آگاه شدید یا خیر و آیا این افراد 

را برکنار کردید یا خیر.
محسنی اژه ای گفت: بدوا به ذهن می رسد که این 
میــزان از تخلف نمی تواند بدون همــکاری افرادی از 

داخل خود سازمان توسعه تجارت باشد.
معــاون اول قــوه قضاییه درخصوص دســتگیری 
متهمان هم گفت: یک دسته از دستگیری ها در تهران 
رخ داد کــه در مرحلــه اول 13 نفر بودند و 5 نفر هم 
مجدد دســتگیر شدند البته احتمالا افراد جدیدی هم 

در این روزهای آینده بازداشت خواهند شد.
وی افزود: البته قرار شــده اســت که پرونده های 
با موضوع خودرو در تهران رســیدگی شــود و استانها 

پرونده ها را به تهران بفرستند.

نشریه فرانسوی فیگارو:

بستن تنگه هرمز، قیمت نفت را می تواند به بیش از 200 دلار برساند
هگمتانه، گروه ایران و جهان: نشریه فرانسوی 
با بسته شدن تنگه هرمز قیمت نفت  نوشت که 

می تواند به بیش از 200 دلار برسد.
نشــریه فرانســوی فیگارو در گزارشــی به مواضع 
مقامــات ایرانــی در خصوص تنگه هرمــز پرداخت و 
نوشــت: این گذرگاه باریک در انتهــای آبهای خلیج 
فــارس یک اهرم قدرتمند برای اعمال فشــار اســت 
کــه دولت حســن روحانــی از آن اســتفاده می کند 
تــا آمریکایی هــا را از تصمیم خود مبنــی بر اجرای 

تحریم های اقتصادی بازدارد.
بر اســاس این گــزارش، رئیــس جمهور ایران 
بتوانند متحــدان خود  امریکایی هــا  اگــر  گفــت 
را متقاعــد ســازند به واردات نفــت خود از ایران 
خاتمه دهند، کشــورش آماده اســت که این آبراه 

ببندد. را  دریایی 
فیگارو نوشــت: این تنگه در انتهای آب های خلیج 
فارس بین ایران در شــمال و عمــان و امارات متحده 
عربــی در جنوب قرار دارد. این تنگــه با 54 کیلومتر 
پهنا تنها راه دریایی است که خلیج فارس را به دریای 

عمان و ســپس اقیانوس هند متصل می کند. یکی از 
راهبردی ترین مســیر دریایی است که توسط ایران و 

عمان کنترل می شود.
گزارش فوق افزود: به گزارش سازمان انرژی آمریکا 
این تنگه مهم تر از تنگه مالاکا در جنوب شــرقی آسیا 
است. در سال 2016 هیجده و نیم میلیون بشکه نفت 
در روز یــا حدود 30 درصد نفت مصرفی جهان از این 
راه دریایــی عبور می کرد. این تنگه به علت انتقال گاز 

مایع طبیعی نیز اهمیت دارد.
فیگارو نوشــت: حکومت ایران به بستن این تنگه 
از مین های  ایرانی هــا می تواننــد  تهدید می کنــد. 
دریایــی، زیردریایی هــا و شــناورهای جنگی خود 
برای بســتن این آبراه استفاده کنند. سپاه پاسداران 
انقــلاب نیروی دریایی قدرتمندی را در اختیار دارد 
و با قایق های پرســرعت، توپخانه موشک های زمین 
به دریا و مین های دریایی شــیوه های نبرد نامتقارن 

را گسترش داده است.
نشریه فرانسوی افزود: ایران قبلًا نیز در سال 2011 
تهدید کرده بود این تنگــه را می بندد. اما این تهدید 

را هیچــگاه عملــی نکرد. در عوض ایــن تنگه صحنه 
رویارویی در جنگ ایران و عراق بود. دو کشور از سال 

1984 تا 198٧ جنگ تانکرها را به راه انداختند.
بــه گفته کارشناســان در  ادامه داد:  فیــگارو 
صورت بســته شــدن کامل تنگه هرمز قیمت نفت 
به میزان بی ســابقه ای افزایش خواهد یافت. برخی 
حتــی مبلغ بالاتــر از 200 دلار در هر بشــکه را 
نفت،  صادرکننــده  کشــورهای  می کنند.  مطــرح 
امــارات متحــده عربــی، کویت، عراق کــه همه 
بنادر آنها در خلیج فارس اســت و نیز عربســتان 
ســعودی که صــادرات آن از طریق دریــا انجام 
را می بینند. کشورهای  آســیب  بیشترین  می شود، 
واردکننــده، کشــورهای آســیایی و نیــز اروپا و 

امریکا عواقب آن را متحمل می شــوند.
گزارش فوق افزود: فقط عربستان سعودی و امارات 
متحده عربــی لوله های نفتــی را در اختیار دارند که 
می توانند نفت را به خارج از خلیج فارس انتقال دهند. 
اما اکثر گزینه های احتمالی برای دور زدن تنگه هرمز 

در حال حاضر عملی نیستند.«

پزشکیان:

اموال مؤسسات مالی به مناقصه گذاشته می شود
صدور قرار بازداشت برای متهم مؤسسه ثامن الحجج

نایب رئیس  جهــان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
مجلس شورای اسلامی درباره پرداخت مطالبات 
مؤسســه ثامن الحجج گفت: بــرای متهم این 

مؤسسه قرار بازداشت صادر شده است.
مســعود پزشــکیان در تشــریح آخرین نشســت 
نمایندگان ســران قوا برای بررسی مشکلات مؤسسات 
مالی و اعتباری، اظهار کرد: در این نشســت گزارشی 
درباره مشکلات بانک ها و اشکالات به وجود آمده ارائه 
شد که بر اســاس آن بانک ها نتوانسته اند سپرده های 

کاسپینی ها را پرداخت کنند.
وی افزود: لذا زمانی که گلایه سپرده گذاران درباره 
عدم پرداخت مطالبات منتقل شد بانک مرکزی قبول 
کرد که اشکال از ســوی آنها بوده و مقرر شد که این 

اشکالات حل شود.
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی، تصریح کرد: 
اگر مشکلات پرداخت مطالبات رفع نشد سپرده گذاران 
اطلاع دهند تا مشــکل پیگیری رفع شــود؛ چراکه در 
چارچوبی مشخص شده، می توان مشکلات را پیگیری 

کرد.
وی با بیان اینکه گاهی در برخی شعب و مؤسسات 
مشــکلی ایجاد می شــود که نمی توانند ســپرده ها را 
پرداخــت کننــد، بنابراین اگر اطلاع رســانی شــود، 
می توان این مســائل و مشکلات را پیگیری کرد، ادامه 
داد: تصمیمات اخذ شــده بــرای پرداخت مطالبات تا 
سقف یک میلیارد تومان تصمیمات هیأت نمایندگان 

سه قوه بوده و لازم الاجرا است، بنابراین قطعا سپرده ها 
تا سقف یک میلیارد تومان پرداخت می شود و مشکلی 
برای پرداخت این مبلغ وجود نخواهد داشــت و درباره 
مابقی مــوارد قوه قضاییه باید اقدامــات لازم را انجام 

دهد.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس 
شورای اســلامی، با اشــاره به اینکه در نشست اخیر 
روند شناســایی امــوال و دارایی ها مــورد بحث قرار 
گرفت، یادآور شد: در این جلسه تصمیم گیری شد که 
اموال مؤسســات به مناقصه گذاشته و میزان دارایی ها 
محاسبه شود تا خطوط اعتباری گشایش یافته تسویه 
شود و ســپس اگر دارایی ها کفاف داد سایر سپرده ها 

پرداخت شود.
وی با بیان اینکه شروع فرآیند مناقصات باید توسط 
روســای سه قوه امضاء شود و سپس روال قانونی خود را 
طی می کند، افزود: براساس برآوردها اموال تا سقف یک 
میلیارد تومان ســپرده را کفاف می دهد و برای پرداخت 
مابقی مطالبات، ســپرده گذاران باید در شناسایی کمک 

کنند و اگر اطلاعاتی داشته ارائه دهند. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی درباره پرداخت 
مطالبات ثامن الحجج با اشاره به اینکه برای متهم این 
مؤسسه قرار بازداشــت صادر شده است، تصریح کرد: 
برای این مؤسســه نیز باید تا سقف یک میلیارد تومان 
از مطالبات پرداخت شــود، چراکه بانک مرکزی خط 

اعتباری آن را باز کرده است.


